No.2－1

小美玉市議会広報特別委員会会議録

招集年月日 令和７年３月７日（金） 本会議終了後

会場場所 小美玉市本庁舎 ３階 委員会室

出席委員
香取 憲一委員長、山崎 晴生副委員長、鬼田 岳哉委員、戸田 大我委員、

長津 智之委員、鈴木 俊一委員、真家 功委員、長島 幸男議長

欠席委員

職務出席者の職氏名 須賀田議会事務局次長、鈴木書記

開  会 午後３時８分

委員長あいさつ 香取委員長

協議事項
１．おみたま市議会だより第 77 号構成について

２．その他

決定事項

１．おみたま市議会だより第 77 号構成について

【日  程】

校了：令和 7年 4月 16 日

配付：令和 7年 4月 24 日 とする

正副委員長への最終校正確認は令和 7年 4月 11 日に実施する

【構成内容】

〇P1：表紙

 ・表紙は子ども議会・市内小中学校卒業式・茨城空港で働くスタッフの写真を候補とし、

次回の委員会で決定する。

 ・他に候補があれば随時事務局へ情報提供する

〇P2-4：予算特別委員会特集

 ・P2「市債の状況は？～」と「貯金の状況は？～」の配置を入れ替える

 ・P2「市債の状況は？」を「借金の状況は？」とする

 ・P2「ふるさと納税増額見込」を「ふるさと納税寄附金増額見込」とする

〇P5-7：審議結果等一覧

 ・疑義無し

〇P8：常任委員会 Q&A

 ・文教福祉と産業建設の配置を入れ替える

〇P9：第 1回臨時会

 ・審議結果等一覧の内容のうち「解体処分量(アスベスト)」を「解体処分量」とする

〇P10-17：一般質問

 ・P10 目次に掲載する質問項目は議員１人あたり３つまでとし、それ以降の質問項目は

「その他の質問」としてひとまとめにする

〇P18：プレゼントクイズ、市民の声

 ・疑義無し

〇P19：活動報告

 ・議会活性化委員会の研修報告を削り、総務常任委員会が参加するスポゴミの記事や卒

業式、入学式の参加状況を掲載する

〇P20：第 2回定例会予定、編集後記

 ・編集後記は戸田委員が作成する

構成やレイアウトに変更が生じた場合は委員長及び副委員長に一任する

【その他】

〇第 73 回プレゼントクイズ当選者抽選を実施

〇おみたまネットモニターの結果について

・議会運営委員会及び全員協議会に同様の結果を報告する

〇編集方針の策定について

・策定に向け協議していくことに全会一致で決定した

No.2－2

〇令和 7年度編集スケジュールについて

・疑義無し

〇編集業務委託の議会運営委員会及び全員協議会への報告について

・疑義無し。議会運営委員会及び全員協議会へ報告する

〇視察研修について

・議会広報の先進自治体を参考とするため、視察研修の実施について提案があった。今後、

視察先等について検討する。

〇次回日程：令和 7年 4月 8日 13：30（委員会室）

閉  会 午後４時３０分